1

ДОГОВОР О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ УСЛУГ ПЛАВАТЕЛЬНОГО БАССЕЙНА № ___

г. Санкт-Петербург «___» ____________20___ г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение центр образования № 162

Кировского района Санкт-Петербурга (далее – ГБОУ ЦО № 162), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от «15» мая 2015 г. № 002252, выданной

Правительством Санкт-Петербурга Комитетом по образованию, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Кутеповой Натальи Александровны, действующей на основании

Устава ГБОУ ЦО № 162, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________
(ФИО полностью)

(далее – «Заказчик»), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским

кодексом РФ, Законами РФ «О защите прав потребителей», заключили настоящий

договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. 1.1 Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем

Заказчику оздоровительных услуг (далее – услуги), а именно: «Исполнитель» обязуется:

- предоставлять «Заказчику» плавательный бассейн в ГБОУ ЦО № 162 Кировского

района Санкт-Петербурга, расположенного по адресу: 198097, город Санкт-Петербург,

Турбинная улица, 50 литер а, для получения следующих видом оздоровительных услуг:

− оздоровительное плавание;

− групповые занятия аквааэробикой.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Заказчик вправе:

требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п.1 настоящего

договора.

2.3. Исполнитель вправе:

• отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

• снизить стоимость услуг по договору с учетом покрытия недостающей стоимости

платных услуг за счет собственных средств исполнителя, в том числе средств, полученных от

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и

(или) юридических лиц.

Основания и порядок снижения стоимости платных услуг устанавливаются локальным

нормативным актом и доводятся до сведения заказчика и обучающегося.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить Заказчику оказание платных услуг в полном объеме в

соответствии с условиями Договора.

2

3.1.2. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных услугах, обеспечивающую

возможность их правильного выбора.

3.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав

потребителей» и ФЗ «Об образовании РФ».

3.1.4. Предоставить информацию, предусмотренную п. 2.1. и п.2.2. настоящего договора, в

месте фактического осуществления образовательной деятельности, по адресу: 198097, город

Санкт-Петербург, Турбинная улица, 50 литер, а

3.1.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам.

3.1.6. Сохранить место за Заказчиком в случае его болезни, лечения, карантина, и в других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам, подтвержденным документами.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в п.1 настоящего

договора.

.

3.2.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

3.2.3. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2.5. Приобрести за свой счет предметы, необходимые для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию х услуг.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик (ежемесячно) оплачивает услуги, указанные в п.1 настоящего договора, в

сумме _______ (сумма прописью) рублей в месяц за ____ занятий по «Правилам пользования

абонементом».

4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее ___ числа каждого месяца, подлежащего

к оплате на счет Исполнителя по квитанциям. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком по

представленным оплаченным квитанциям.

4.3. В случае пропуска занятий более 2-х календарных недель по медицинским показаниям

при подтверждении факта болезни, в установленном законом порядке, Исполнителем

производится перерасчет оплаты в следующем за болезнью месяце.

4.4. В случае временной нетрудоспособности Заказчика производится перерасчет

стоимости услуги с зачетом в уплату в следующем за болезнью месяце, но не менее 50% от суммы

за пропущенные занятия при документальном подтверждении факта болезни.

4.5. Увеличение стоимости платных услуг после заключения договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости оказанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

5. Основания и порядок изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

3

5.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Заказчиком

Исполнителя об отказе от исполнения договора.

6. Ответственность исполнителя и заказчика.

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

6.2. При обнаружении недостатка оказанных платных услуг (оказания их не в полном

объеме, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказания платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если

• в установленный договором срок недостатки платных услуг не устранены Исполнителем.

• им обнаружен существенный недостаток оказанных платных о услуг или иные

существенные отступления от условий договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных исполнителем расходов.

• потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания платных  услуг, а также в связи с недостатками платных

услуг.

6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных  услуг (сроки начала и (или)

окончания оказания платных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной услуги) либо

если во время оказания платных  услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,

заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен

приступить к оказанию платных услуг и (или) закончить оказание платных услуг;

б) поручить оказать платные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от

исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных услуг; г) расторгнуть договор.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до «__» ______

20__ года.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по

одному для каждой из сторон Изменения и дополнения настоящего Договора, могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7.5. Заказчик дает согласие Оператору ГИС ЕИАСБУ (Комитет финансов Санкт-

Петербурга, адрес: 191144, Санкт-Петербург, Новгородская ул., д.20, литера А) на обработку

своих и ребенка персональных данных в ГИС ЕИАСБУ.

7.6. Ответственный за обработку персональных данных в учреждении (оператор) вправе

осуществлять действия с поименованными в согласии персональными данными путем

автоматизированной обработки и обработки без использования средств автоматизации.

С правилами посещения бассейна, личной гигиены и техникой безопасности

ознакомлен ___________________
                   (Подпись Заказчика)

4

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: Заказчик:

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение центр образования № 162

Кировского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ ЦО № 162 Кировского района Санкт-Петербурга)

Место нахождения: 198097, Санкт- Петербург, ул.

Турбинная, д. 50, литер А

тел.(812) 786-26-12, 786-19-24 факс (812) 786-66-09

е-mail:sc162@kirov.spb.ru

Банковские реквизиты

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
(ГБОУ ЦО № 162 Кировского района Санкт-
Петербурга, л/с 0521138)
  ИНН 7805149197 КПП 780501001
БИК 014030106 (СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ Г.
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ)

Директор ______/Н.А. Кутепова/

М.п.

Ф.И.О._________________________

_______________________________

Дата рождения _________________

Адрес _________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Паспорт __________ №___________

Выдан_________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата выдачи ___________________

СНИЛС_________________________

Телефон: _______________________

Банковские реквизиты:

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________/_______________/

5

АКТ

к договору № _

о предоставлении услуг плавательного бассейна

 ГБОУ ЦО № 162 Кировского района Санкт-Петербурга

г. Санкт-Петербург «___» ____________20___ г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение центр

образования № 162 Кировского района Санкт-Петербурга в лице директора Кутеповой

Натальи Александровны (в дальнейшем – Исполнитель), действующей на основании

устава, утвержденного распоряжением Комитета по образованию № 6055-р от

29.12.2015 и

ФИО

(в дальнейшем - Заказчик), с другой стороны, составили настоящий Акт в

подтверждение того, что услуга
                                                                      наименование услуги

по договору № от « » 20 была оказана

Исполнителем в полном объеме и в установленные сроки, а Заказчик в

соответствии с п.4.1 договора о предоставлении услуг плавательного бассейна

произвел оплату за оказанную услугу в размере   _

 рублей.

Во исполнение вышеуказанного договора стороны, заключившие его,

претензий друг к другу не имеют.

Исполнитель: Заказчик:

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение центр

образования № 162

Кировского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ ЦО № 162 Кировского района Санкт-

Петербурга)

Место нахождения: 198097, Санкт- Петербург,

ул. Турбинная, д. 50, литер А

тел.(812) 786-26-12, 786-19-24 факс (812) 786-66-

09

е-mail:sc162@kirov.spb.ru

Банковские реквизиты

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
(ГБОУ ЦО № 162 Кировского района Санкт-
Петербурга, л/с 0521138)
  ИНН 7805149197 КПП 780501001
БИК 014030106 (СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ
БАНКА РОССИИ//УФК ПО Г. САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ)

Директор ______/Н.А. Кутепова/

М.п.

Ф.И.О._________________________

_______________________________

Дата рождения _________________

Адрес _________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Паспорт __________ №___________

Выдан_________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Дата выдачи ___________________

СНИЛС_________________________

Телефон: _______________________

Банковские реквизиты:

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________/_______________/

6